
0 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

 

2022–2023 

 

Mateřská škola Heřmaničky,  

okres Benešov 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 
 

Základní údaje o mateřské škole 

Název školy Mateřská škola Heřmaničky, okres Benešov 

IČO 70995222 

Bankovní spojení 325900349/0800 

Telefon/mobil 607 978 220 

E-mail skolkahermanicky@seznam.cz 

Webové stránky skolkahermanicky.cz 
Právní forma Příspěvková organizace 
Zařazení do sítě škol 1.1. 2003 

Název zřizovatele Obec Heřmaničky 

Součást školy Školní výdejna 

IZO ředitelství 600 041 549 

Vedoucí pracovníci Bc. Hana Petříková 

 

Součásti školy kapacita 

Mateřská škola 25 

Školní výdejna 25 

 

Personální údaje 

Počet zaměstnanců 5 

Nepedagogičtí 2 

Pedagogičtí 3 

Vzdělání 4 - střední odborné s maturitní zkouškou 

1 - vysokoškolské 

Členění zaměstnanců dle věku 30 - 40 let:  1 

40 - 50 let:  1 

50 - 60let:   2 

nad 60  let:  1 

 

Závěry a opatření:  

Od 1.9. 2022 do 31.8. 2023 byla přijata školní asistentka s úvazkem 0,5. Jedna pedagogická 

pracovnice má úvazek 0,4. Ostatní pedagogické pracovnice mají úvazek 1. Všichni pedagogové 

jsou kvalifikovaní. Na konci školního roku ukončila pracovní poměr dohodou paní učitelka 

Alice Kudrnová a bude přijata nová kvalifikovaná paní učitelka s praxí.  

 

 

¨ 

¨ 

 

 

 

mailto:skolkahermanicky@seznam.cz


2 
 

Průběh vzdělávání 

 

Název ŠVP  Zaměření programu 

Poznáváme svět Všestranný rozvoj dítěte, příprava na budoucí život i na vstup do ZŠ 

 

Pokračovali jsme se stejným ŠVP jako v loňském roce. Náš vzdělávací program obsahoval 10 

integrovaných bloků, které byly dále rozpracovány na týdenní podtémata, která byla aktuálně 

měněna dle situace či přání dětí. Do integrovaných bloků jsme také zahrnovali poučení dětí o 

bezpečnosti. V průběhu školního roku byl v co největší míře uplatňován individuální přístup 

k jednotlivým dětem. Preferovali jsme kooperativní a prožitkové učení. Neopomíjeli jsme ani 

experimentování a objevování. Po celý rok se všechny pracovnice snažily vytvořit pro děti 

podnětné prostředí plné pohody a radosti.   

Závěry a opatření 

Na základě autoevaluace ŠVP a kontroly souladu ŠVP s TVP jsme na pedagogické radě došli 

k závěru, že je třeba stávající ŠVP upravit. V plánu je rozdělení ŠVP pouze na čtyři integrované 

bloky. 

 

Údaje o dětech 

Počet dětí k 30.9. 2022 21 

Odklad školní docházky 1 

Příchody a odchody během školního roku 1 

Odchod do ZŠ k 1.9. 2023 6 

 

Děti dle trvalého pobytu 

Spádové obce 14 

Nespádové obce 7 

 

Věkové složení dětí 

2-3 roky 2 

3-4 roky 6 

4-5 let 6 

5-6 let 6 

6-7 let 1 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Vzdělávání pedagogických i provozních zaměstnanců ve školním roce 2022/2023: 

• Rozvoj řeči – 10 seminářů od září 2022 do června 2023 (Kudrnová, Petříková) 

• Školení BOZP + PO (Petříková, Kudrnová, Jiroušková, Dohnalová) 

• Novely právních předpisů ve školství 2023 (Petříková) 



3 
 

• Novela zákona o pedagogických pracovnících (Petříková) 

• Seminář FKSP pro příspěvkové organizace v kostce (Petříková) 

• OP JAK – Jak na realizaci šablon, vykazování, čerpán (Petříková) 

• OP JAK – ZOR – podání zprávy o realizaci šablon (Petříková) 

• Moderní metody a pomůcky pro práci v MŠ (Jiroušková, Petříková, Doubravová) 

• Pedagogická diagnostika Isophi Myška (Jiroušková) 

• Jak asistovat nově příchozím dětem v MŠ (Doubravová) 

Závěry a opatření 

V dalším školním roce využijeme možnost vzdělávání pracovníků ve školství z dotace OP 

JAK I.  

 

Zájmové aktivity nad rámec ŠVP  

Děti v naší mateřské škole mohly navštěvovat každé úterý od 15:00 do 15:45 hodin kroužek 

Angličtiny. Výuku angličtiny zajišťoval zkušený lektor z Jazykové školy Votice. Tuto aktivitu 

využívalo celkem 6 dětí 

Závěry a opatření 

Doplňková aktivita probíhala pravidelně každé úterý od 15 hod ve spodní herně. Neomezovala 

vzdělávání v rámci ŠVP. Pro příští školní rok zjistíme zájem o lyžařský kurz.  

Akce školy a prezentace MŠ na veřejnosti 

V průběhu školního roku 2022/2023 proběhly v MŠ tyto akce: 

• Bramboriáda – s rodiči 

• Dopolední setkání s myslivcem 

• Hravé učení s Tondou a Toničkou, aneb pojďme si hrát na farmáře 

• Hravé učení s Tondou a Toničkou, aneb pojďme si hrát na ošetřovatele zvířat 

• Hravé učení s Tondou a Toničkou, aneb pojďme si hrát na rybáře 

• Hravé učení s Tondou a Toničkou, aneb pojďme si hrát na ornitology 

• Karneval v MŠ s klaunem Cucínem 

• Mikulášská nadílka v MŠ 

• Vystoupení dětí u rozsvěcení vánočního stromu v obci 

• Vystoupení dětí na sousedském posezení v obci 

• Divadélko Koloběžka 2x 

• Vánoční fotografování 

• Mikulášská nadílka 

• Vánoce v MŠ 

• Březen – měsíc knihy, beseda s knihovnicí 

• Čarodějnický rej v MŠ 

• Fotografování na tablo 

• Vyšetření zraku Prima Vizus s.r.o. 

• Výukový preventivní program s policií ČR 

• Výlet do záchranné stanice Hrachov u Sedlčan s výukovým programem 



4 
 

• Oslava MDD  

• Rozloučení s předškoláky s divadélkem Koloběžka 

Závěry a opatření 

Pokračovat i nadále ve spolupráci s obcí, s divadly a dalšími spolky, se kterými máme dobrou 

zkušenost.  

Údaje o výsledcích kontrolních činností 

Kontroly: 

22.2. 2023 Českomoravský odborový svaz pracovníků školství – nebyly zjištěny žádné 

nedostatky.  

Veřejnosprávní kontrola obce 21.2. 2023 – nebyly zjištěny žádné závady ani nedostatky. 

Revize: 

Probíhaly pravidelně podle smluvených termínů.  

Závěry a opatření: 

Ředitelka bude i nadále provádět kontrolní činnost podle plánu. Zjištěné nedostatky byly 

odstraněny. (ochranná podložka k zásuvce, kryt na světlo ve sklepě). 

Spolupráce s rodiči a s dalšími institucemi 

Spolupráce s rodiči probíhala na velmi dobré úrovni. O jejich spokojenosti vypovídají výsledky 

dotazníkového šetření (červen 2023), které jsou s naprostou převahou pozitivního hodnocení.  

Nově byla rodičům zpřístupněna nová aplikace Naše MŠ, která umožňuje rychlou a přímou 

komunikaci mezi rodiči a pedagogy prostřednictvím mobilního telefonu či PC. Rodiče mají 

ihned veškeré informace o dění v MŠ k dispozici. Spokojenost s novou aplikací vyjádřila 

naprostá většina zákonných zástupců. Jako velmi výbornou hodnotíme i spolupráci se 

zřizovatelem.  

 

Závěry a opatření: 

V dalších letech bychom rádi pokračovali ve spolupráci s rodiči formou společných akcí na 

školní zahradě, ale i s místními spolky (SDH Heřmaničky, Myslivecký spolek Mastník, 

Knihovna…). Samozřejmě chceme i nadále pokračovat ve výborné spolupráci se zřizovatelem.  

Materiální a technické podmínky vzdělávání 

Materiální podmínky jsou na dobré úrovni. Celkový stav budovy je bez závad. V kuchyni 

proběhla výměna dřezu za nerezový. Byla pořízena nová myčka a lednice. Vybavenost 

hračkami a didaktickými pomůckami je dobrá, ale stále se doplňuje sortiment. Využívali jsme 

finanční prostředky od zřizovatele, z projektu EU OP JAK I., z projektu NPO na pomůcky 

k digitalizaci. Vybavení zahrady je vyhovující.  

Závěry a opatření: 

Stav výdejny je vyhovující, ale je nutné ji rekonstruovat. Dále třeba vyměnit lino v jídelně. 

Nábytek v herně je též vyhovující, ale již zastaralý. Chybí nám úložné prostory. Na školní 

zahradě je třeba doplnit některé herní prvky – chybí houpačka, pracovní ponk a houpací kůň 

pro menší děti již nese známky velkého opotřebení.  



5 
 

Demografický vývoj školy: 

 

Mateřské škola má určenou spádovou oblast – Heřmaničky, nelze předem odhadnout počty dětí, 

které rodiče přihlásí k předškolnímu vzdělávání. Přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

probíhá v režimu Správního řízení dle kritérií stanovených pro nadcházející školní rok. Děti 

jsou přijímány do počtu, který je stanovený kapacitou školy. V průběhu školního roku škola 

obdržela 13 žádostí o přijetí, nastoupilo 10 dětí. Děti byly přijímány do naplnění kapacity školy. 

Pro školní rok 2022/2023 bylo zapsáno 21 dětí k celodenní docházce, z toho bylo 7 

předškoláků. Jedno dítě mělo na základě doporučení školského poradenského zařízení odklad 

školní docházky a jedno dítě podpůrné opatření třetího stupně. Na konci školního roku ukončilo 

docházku do MŠ celkem 6 dětí z důvodu nástupu do ZŠ. 

 

Výchovně vzdělávací proces: 

K naplňování výchovných a vzdělávacích záměrů je nutný kvalitní pedagogický sbor a 

provozní personál. Všichni pedagogičtí pracovníci jsou plně kvalifikovaní. Škola proto 

podporuje a vytváří podmínky pro další vzdělávání pedagogických pracovníků. Pedagogičtí i 

provozní zaměstnanci se školili formou seminářů nebo webinářů.  

Vzdělávání pedagogických i provozních zaměstnanců ve školním roce 2022/2023: 

• Rozvoj řeči – 10 seminářů od září 2022 do června 2023 (Kudrnová, Petříková) 

• Školení BOZP + PO (Petříková, Kudrnová, Jiroušková, Dohnalová) 

• Novely právních předpisů ve školství 2023 (Petříková) 

• Novela zákona o pedagogických pracovnících (Petříková) 

• Seminář FKSP pro příspěvkové organizace v kostce (Petříková) 

• OP JAK – Jak na realizaci šablon, vykazování, čerpán (Petříková) 

• OP JAK – ZOR – podání zprávy o realizaci šablon (Petříková) 

• Moderní metody a pomůcky pro práci v MŠ (Jiroušková, Petříková, Doubravová) 

• Pedagogická diagnostika Isophi Myška (Jiroušková) 

• Jak asistovat nově příchozím dětem v MŠ (Doubravová) 

Škola podporuje a zajišťuje rychlé a operativní předávání informací pracovníkům formou: 

• provozních a pedagogických porad 

• krátké operativní porady 

• zprávy WhatsApp, webové stránky školy, e-mail 

• nástěnky 

Informace zákonným zástupcům dětí předává škola formou: 

• nástěnka 

• školní aplikace Naše MŠ, webové stránky školy 

• e-mail 

• osobně 

 



6 
 

Škola podporuje ochotu a vstřícné jednání pracovníků s rodiči a veřejností. 

 

Spolupráce s ostatními školami a institucemi 

• Obec Heřmaničky – vystoupení dětí: Sousedské posezení, Rozsvěcení vánočního 

stromu 

• Knihovna Heřmaničky 

• ZŠ a MŠ Sedlec-Prčice 

• ZŠ a Dětský domov Přestavlky 

• ZŠ a MŠ Votice 

• ZŠ a MŠ Olbramovice 

• Jazyková škola – Jazykovka Votice 

• Mikroregion Voticko 

• SPC a PPP Benešov 

• Obchod potravin Heřmaničky 

• Papírnictví Bartůněk Votice 

• Lékárna Votice 

• Scolarest Votice 

• SDH Heřmaničky 

• Myslivecký spolek Mastník 

• Ekocentrum Čapí hnízdo 

 

 

Materiální vybavení  

Již ve školním roce 2019/2020 byla škola dovybavena novými šatními skřínkami a byly 

pořízeny nové skříně na lůžkoviny, které odpovídají hygienickým požadavkům. Byla 

nakoupena nová prostěradla a matrace na lehátka. Ve druhé polovině školního roku 2019/2020 

byla pro výuku dětí zakoupena audio technika -  wifi reproduktor, mikrofon, PC a tablet. 

V témže roce byl zřízen pro děti čtenářský koutek z dotace Mikroregionu Voticko. Knižní fond 

pro děti je průběžně inovován. Ve školním roce 2020/2021 byla dokoupena lehátka a sedací 

nábytek pro mladší děti. Škola v tomto uvedeném období byla průběžně dovybavována 

didaktickými pomůckami a novými hračkami z dotace od zřizovatele. Zaměřili jsme se na 

vybavení třídy pomůckami na tělesnou výchovu (tunel, žíněnka, obruče, overbally, padák, 

švihadla a stuhy).  

Ve školním roce 2021/2022 byla dokončena realizace úpravy školní zahrady z Národního 

programu Životního prostředí – dotace na školní zahrady v přírodním stylu. Z grantu na zahradě 

přibyla nová venkovní učebna se stoly a lavičkami, pískoviště se zastíněním, ohniště 

s posezením, smyslový kruh, kompostér a hmyzí hotel. Podél plotu byly vysázeny okrasné a 

ovocné keře, zároveň byly vybudovány vyvýšené záhonky, do kterých si děti zasázely jahody, 

bylinky, hrách a slunečnice. Dále byly v zahradě vysázeny ovocné i okrasné stromy. Z dotace 

jsme pořídili také badatelskou sadu na hmyz, lis a sušičku na ovoce, zahradní náčiní a nádrž 

s pumpou na vodu. 



7 
 

Z dotace od zřizovatele bylo vybudováno oplocené hřiště s měkkým povrchem a na zahradu 

byly zakoupeny nové branky a hračky.  

V současné době je třída je vybavena hračkami a pomůckami, které odpovídají věku i počtu 

dětí. Doplňují se dle potřeby. Jsou vytvářeny různé hrací koutky, které jsou podle zájmu dětí 

obměňovány. Většina nábytku je zastaralá a potřebuje obměnu, kterou budeme v nejbližší době 

dle finančních možností realizovat, avšak je plně dostačující. Veškerý nábytek i další zařízení 

jsou přizpůsobeny dětem předškolního věku.  

 

Na výzdobě školy se podílejí hlavně děti, veškeré dětské práce jsou přístupné jak dětem, tak 

jejich rodičům. Na budovu školy bezprostředně navazuje školní zahrada, která umožňuje 

pohybové vyžití (lanová pyramida, kolotoč, houpačky, pískoviště, klouzačka atd.). Oplocení 

školní zahrady bude třeba vyměnit.  

V rámci zlepšení podmínek stravování je potřeba renovovat výdejnu školní kuchyně. Vybavení 

je již částečně opotřebované a málo vyhovující. Současně je potřeba vyměnit v jídelně lino, 

mycí stůl, vybudovat dveře z jídelny do výdejny kuchyně a snížit výdejní okénko tak, aby si 

z něho děti mohly bezpečně odebírat stravu. Renovace byla z nedostatku finančních prostředků 

odložena. Z důvodu úsporných opatření pro příští plánujeme vybavit školní výdejnu myčkou 

nádobí. 

K 31.8. 2022 bylo ukončeno čerpání evropské dotace OP VVV – Šablony III. Škola získala 

finance ve výši 201 120 Kč, ze kterých byla pořízena ICT technika (9 tabletů s nabíjecí stanicí, 

interaktivní panel a notebook), polytechnické stavebnice, Isophi diagnostiku a dále z těchto 

peněz probíhala realizace projektových dnů ve výuce.  

Z dotace programu NPO (Národní plán obnovy) škola získala finance ve výši 19 200 Kč na 

vybavení školy digitálními technologiemi pro rozvoj informatického myšlení a digitálních 

kompetencí a na prevenci digitální propasti. Z těchto prostředků byl pro děti pořízen notebook 

a robotické včelky. 

 

Ve školním roce 2022/2023 jsme získali dotaci z evropských fondů – OP JAK I. ve výši 356 

765 Kč, kterou jsme využili na personální podporu školního asistenta ve výši 0,5 úvazku na 

celý školní rok. V dalším roce zbytek peněz využijeme na vzdělávání pracovníků ve školství a 

na nákup vhodných pomůcek do školy.  

Závěr výroční zprávy: 

Klást důraz na: 

• efektivní chod školy 

• na účelné a hospodárné využití finančních prostředků  

• komunikaci s rodiči dětí  

• na vzájemné vztahy na pracovištích 

• týmovou práci  

• na péči o zaměstnance  

• na reprezentaci školy 

• na spolupráci se zřizovatelem 



8 
 

 

Tato výroční zpráva byla schválena na pedagogické radě dne 28. 8. 2023 

V Heřmaničkách dne 1. 9. 2023 

 

Vypracovala: Bc. Hana Petříková 


		2023-08-30T12:17:24+0200
	Bc. Hana Petříková




